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BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Divjaké, me:

Gff,OJEKT-VENDIM 2025

032025

"PÉR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESÉM TÉ BASHKISÉ
DIVJAKÉ PÉR VITET 2026-2028, FAZA E DYTÉ"

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 dt. 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", né pérputhje me
nenet 4 dhe 24 té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, ligjit nr.68, date 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore", té ndryshuar dhe Udhézimit nr.23, date 30.07.2018 "Pér procedurat standarde té

programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore", Kuadri Makroekonomik e
Fiskal Pér periudhén 2026-2028, i miratuar me Vendimin e Késhillit té Ministrave nr.83 date

05.02.2025, pércakton kontekstin ekonomik Pér Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, né
mbéshtetje té Udhézimit te Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr.08 date 28.02.2025 "Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor2026-2028", Udhézimit Plotésues nr. 1 9, date
10.07.2025, té Ministrit té Financave dhe té Ekonomisé "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028", Projekt Dokumentit té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028, Faza 11, per Bashkiné Divjaké me Nr.9907 Prot, date 12.09.2025, ligjit nr. 9970
dt.24.07.2008 "Pér baraziné gjinore né shoqéri" dhe Vendimit te Késhillit té Ministrave nr.465
dt. 18.07.2012 "Pér integrimin gjinor né Programin Buxhetor Afatmesém".
Drejtoria e Finances dhe Buxhetit i propozon Késhillit té Bashkisé Divjaké némbledhjen e dates

ac.09.2025:
Té Miratojé:

Programin Buxhetor Afatmesém té Bashkisé Divjaké Pér vitet 2026-2028, Faza e Dyté.

I -Parashikimi i té ardhurave

B urimet Buxhe tore
Trashe inii nea Vitit i Kaluar
Te Ardhura a Burimet e Veta
Transferta e Pak-ushtezuar e Per •ithslune

Niveli i nit es se eave T.P
Tmusferta e Pakushtezuar Sek@riale

TOTALI (Grupi 00)
Projekti Joinable. financimi i huajme
ka indli 02
TOTALI (Grupi 00) dhe Projektin
Joinable (kapitull 02)
Trans fena e kushtezuar
TOTALI 1 TÉ ARDI-IURNVT

Paras hikirn
2026
61.701.644

21 1.864.000
307.633.973
41_043.007
167.078,102

789,320,726

3.851.578

793,172,304
278300.000

1,071,472,304

P aras hikirn
2027
47975.000
219.064000
3 18346.488
41043.007
167,078.102

793,506,597

3538362

797,044,959
288.600.000

1,085,644,959

né leké

Paras hikim
2028
45.090-OOO
223.000.000
328,795.851
41043.007
167.078.102

805,006,960

805,006,960
288.600000

1,093,606,960

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qendér, Divjaké. Tel.037122031, web:www.bashkiadivjake.gov.al



-Sh enzimet e NJVQV-sé si as N•ésive Sh enzuese.
Njés;a e

Bashkia Divjaké

Kodi ; man Plan
2027

né leké
Pla n
2028Sh enzimit

2147001

2147003

2026

686,760,532.00

Agiencia e

Komunale
TOTALI

3-Shpenzimet
Kushtézuara.

Shérbimeve

sipas Klasifikimit

LLOGåRSÉ

Ekonomik pa pérfshiré parashikimin Pér Transfertat e

né leké

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

Shperuime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjga shpenzime personéi

Kontributepe sigurime shoqerore dhe she-detesore

Shperuirne Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

M allra dhe sherbme te tjera

Subvencionet

Transferime korrentete brendeshme

Transferimet korrentejashte

Transferta pe buxhetet familiare dhe individet

Ræervd

Inteesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjäe

Shperzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzmeper rritjen e aktivevete qendrueshme te patrupezuara

Shpenzme per rritjen e aktivevete qendrueshme te trupæuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadheniete brendeshme

TOTAU

FAKTI

2024

356,361

305,500

50R61

111,905

111,905

0

0

0

51,052

0

51 ,052

519,318

FIU-ESTAR

2025

447,707

383,983

63,724

221369

201 ,167

20,702

0

0

323,309

0

323309

0

992385

RS-IIKUAR

2025

452,140

387,741

64,399

244,818

226,044

18,774

0

0

423,298

423298

1,120,256

PUNI
2026

451,140

386,741

64399

217465

196,763

0

20,702

124567

0

124,567

793,172

2027

451,140

386,741

64,399

217598

196,896

20,702

128,307

128,307

0

797045

2028

449509

385,383

64,126

215$91

194,989

20,702

0

0

139807

139,807

0

805007

Pérgjegjés i Sektorit Juridi Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve
Andi BULLARI

Drejtore e Dre•tor• é séTaksave dhe Té Ardhurave Vendore
Alketa HILA

Specialiste e MF
Marinela PERRIU

Pörgjegjése e Sektorit
•

B xhetit dhe MFK
Irena GJONI

Drejtor i Drejtorisé s• Financés dhe Buxhetit
Xheladin BRA LA

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qendér, Divjaké. Tel.037122031, web:www.

KRYETARI

Josif GO
ecsHQlÄ



Raporti:

NJVQV.

1.

1.

1.

1.

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
TAKSA E PASURISÉ SE PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndértesén

Taksa mbi tokén bujqésore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURE NGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore néshérbimin hotelier

Taksa e tabelés

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi,

testamen...

Taksa e pérkohéshme

TARIFAVENDORE

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve

Tarifa Pér zénien e hapésirés publike

Tarifa Pér ndriqimin publik

Tarifa Pér gjelbérimin

Tarifa Pér shérbimet administrative té bashkisé

CDC*
m.

Vlerat paraqiten né: 000 ALLPBA:

1.1

1.1.

1.1.

1.1.

1.2

1

2

3

4

1.2.1

1.3

3.1

3.2

3.3

1.3.4

3.5

1.4

1.4.2

1.4.3

.4.4

1.4.5

2023
Fakti

1 26,119

45,060

12,983

31,546

531

11,007

521

15

294

212

65,581

22,392

5,826

6,077

2,300

294

2024
Fakti

138,101

49,638

1 2,450

36,535

347

306

4,961

4,961

578

0

372

207

78,259

23,406

7,405

6,511

3,432

330

2025
Plani
Fillestar

188,690

75,698

23,000

51,918

340

440

9,000

9,000

609

0

397

212

97,331

30,100

7,100

8,062

3,273

400

2025
Plani i

Rishikuar

188,690

75,698

23,000

51,918

340

440

9,000

9,000

609

0

397

212

0

97,331

30,100

7,100

8,062

3,273

400

2026
Plani

180,664

57,598

17,000

39,818

340

440

13,500

3,500

2,880

2,100

390

390

91,186

32,621

5,000

8,165

2,300

2,000

2027
Plani

186,864

61,598

1 9,000

41,818

340

440

14,000

14,000

2,980

2,200

390

390

0

92,286

32,821

5,000

8,350

2,300

2,000

2028
Plani

189,800

65,498

21,000

43,718

340

440

14,500

14,500

2,580

1 ,800

390

390

0

92,722

33,100

5,000

8,550

2,100

1,500

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS Pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza II).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

1.4.6

1.4.7

1.4.8

1 .4.9

1.4.1

1.4.11

1.4.1

1.5

1. 5.1
5.21.

1. 5.3

I .5.4

5.51.

1. 5.6

5.71.

1.6

1.6.1

1.6.2

1.6.3

2

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

Tarifa té institucioneve té arsimit

Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit

Tarifa Pér furnizimin me ujé dhe kanalizime

Tarifa Pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit
Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e parkimit

Tarifa té tjera

TÉ ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndérmarrjet publike

Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve népronési té bashkisé

Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Té tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatévonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime

Té tjera

TRANSFERTANGA BUXHETI QÉNDROR

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2023
Fakti

643

7,553

4,201

47

1 6,248

3,950

3,950

710,202

2024
Fakti

1 ,964

75

0

7,840

20

199

23,977

4,665

4,665

0

0

2025
PlaniFiIlestar

2,300

135

1 2,000

2,300

200

31,461

6,052

6,052

0

0

0

899,296

2025
Plani i

Rishikuar

2,300

135

1 2,000

2,300

200

31,461

6,052

6,052

0

2026
Plani

2,500

100

11

1,500

25,1 00

1 5,500

7,000

8,500

794,055

2027
Plani

2,500

100

1 2,000

1,000

26,215

1 6,000

7,000

9,000

81 5,068

2028
Plani

2,300

135

1 2,000

1 ,ooo

0

27,037

14,500

0

7,000

0

7,500

0

0

825,517

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS Pér t'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza II).



Raporti:

NJVQV:

121,168

PBA:

2.1

.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.1

2.2.11

2.2.1

2.3

2.3.1

2.3.2

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Rritja e nivelit té pagave

Fond shtesé nga Kuvendi

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR SEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar

Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugét

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Té tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTÉZUARA

Pér funksione té deleguara

Pér projekte té veqanta

2023
Fakti

305,303

305,303

o

o

61 ,944

1,506

14,492

1,014

9,181

33,031

o
283,731

247,784

35,947

2024
Fakti

331,939

282,939

27,213

21 ,786

307,324

0

69,781

,838

,582

1 6,447

1 ,057

9,624

34,001

1 5,000

57,993

680,802

238,951

441 ,851

2025
PlaniFiIlestar

338,137

297,094

0

167,078

82,527

1,912

1 ,645

9,926

35,359

0

1 5,599

0

394,081

267,900

1 26,181

2025
Plani i

Rishikuar

338,137

297,094

167,078

82,527

1,912

,645

19,011

1,100

9,926

35,359

0

1 5,599

507,506

270,424

237,082

2026
Plani

348,677

307,634

41 ,043

0

167,078

82,527

1,912

,645

19,011

0

1,100

9,926

35,359

1 5,599

278,300

278,300

Vlerat paraqiten

2027
Plani

359,389

318,346

1 67,078

0

82,527

1,912

1 ,645

1 9,01 1

1,100

9,926

35,359

1 5,599

288,600

288,600

2028
Plani

369,839

328,796

41 ,043

167,078

0

82,527

1,912

1 ,645

1 9,011

1,100

9,926

35,359

0

1 5,599

0

288,600

288,600

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 Miratuar nga GMS Pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (haza II).



Raporti:

NJVQV.

PBA:

2.4

2.4.1

3

3.1

3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2

4.2.1

4.3

4.3. I

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

Transferté specifike

TÉ ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA
T aksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Renta minerare

Tatimi mbi té ardhurat personale

Té tjera

GRANTE DHE TRANSFERTA TÉ TJERA

TRANSFERTA NGA I NJÉJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

GRANTETE TJERA TÉ BRENDSHME

Grante té Tjera té Brendshme

GRANTETE HUAJA

Grante té huaja

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtér

Huamarrja afatgjaté

TRASHEGIMI NGA VITI I KALUAR

Trashégimi pa destinacion

Trashégimi me destinacion

Vlerat paraqlt•6ÅRbYBOOALL

2023
Fakti

30,885

1 6,671

14,108

106

0

59,925

33,645

26,280

2024
Fakti

0

34,084

1 8,31 5

0

5,769

0

102,451

35,169

67,281

2025
2025

Plani i
PlaniFiIIestar

Rishikuar

29,930

18,000

11,930

o

0

0

269,051

269,051

o

0

29,930

18,000

11,930

1,841

0

1,841

1,841

0

394,580

269,051

1 25,530

2026
Plani

31 ,200

19,200

1 2,000

3,852

0

3,852

3,852

61 ,702

61 ,702

2027
Plani

32,200

19,200

1 3,000

3,538

3,538

3,538

47,975

47,975

2028
Plani

33,200

19,200

14,000

0

0

0

45,090

45,090

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS Pér t'u dorözuar néKéshillin e NJVQV (Faza II).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

Burimet Buxhetore

Vlerat paraqiten OO ALL

2023
Fakti

927,1 31

2024
Fakti

2025
PlaniFiIIestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TÉ ARDHURAVETÉ NJVQV

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS Pér t'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza II).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

p111-

DJ-009
p111-

DJ-OIO

pIll-

DJ-012
p 111-

DJ-013

pIll-

DJ-014
p111-

DJ-016

1470116

1470160

1470161

1470162

1470163

1470050

1470118

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje autobot uji per pastrimin e ujrave te

Blerje paisje kompjuterike (pc,ups,printer)(1470172)(2147001)

Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake

Blerje autoveture e perdorur (1 470174) (2147001)

Blerje materiale per zyrat e Bashkise Divjake

Investime per vitin 2027

Rikonstruksioni i shtepive te demtuara nga fatkeqesite

natyrore.

Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugeve te parcelave.

Greider per nivelimin e rrugeve te

Kamioncine veteshkarkuese dopio gabine 3.5

ton.(14701

Kamioncine veteshkarkuese gabine 3.5

ton.(14701

Kolaudime shtese kontrate ujesjellesi(1470050)(2147001)

Blerje paisje kompjuterike per Bashkine
Divjake.(1 )

Vlerat paraqiten né:

BURIMI 1

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILI-IMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO

TOTALE

3,200

3,445

1 2,000

1 ,500

5,957

9,189

2,462

4,880

5,920

3,952

1,820

60

1,208

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

3,200

3,445

7,000

1 ,500

1 ,ooo

2,462

4,880

5,920

3,952

1,820

60

1 ,208

2026
PLANI

5,000

1,967

0

0

o

OOO ALL

2027
PLANI

2,990

9,189

o

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2025

Brendshém
Financim i

01/01/2025
Brendshém
Financim i

01/01/2025
Brendshém
Financim i

01 /2025
Brendshém

Financim i
01/01/2025

Brendshém
Financim i

01/01/2027
Brendshém
Financim i

30/11/2022
Brendshém

Financim i
01/04/2024

Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém
Financim i

12/04/2024
Brendshém
Financim i

01/01 /2022
Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshém

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2027

30/04/2023

01n 2/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31 /12/2024

31n 2/2022

31/12/2024

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS Pér t'u dorézuar néKéshillin e NJVQV(Faza II).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

pIll-

DJ-005
p 111-

DJ-006

1470120

1470048

1470126

1470041

p111-

DJ-019

p111-

DJ-020
p Ill-

DJ-om
p111-

DJ-022

pIll-

DJ-023
p 111-

DJ-024

p111-

DJ-025

p111-

DJ-026

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Ndertim ambulance Fshati Kamenice (1470165) (2147001)

Ndertim ambulance ne Fshatin Remas (1470170) (2147001)

Projekte te ndryshme.(14701 )

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i shtepive te

demtuara nga fatkeqesite natyrore Bashkia

Rehabilitimi i rrugeve Remas.(1470041)(2147001)

Blerje kosha metalik Xingato (1470179)(2147001)

Blerje trailer per transport mbetjesh urbane.

Blerje shtese impianti per trajtimin e ujrave te zeza Divjake
dhe kanalizimiet perkatese. (1470186)(2147001)

Blerje autobot uji per larjen e qytetit. (1 470187)(2147001)

Ndertim ndertesa e Njesise Administrative

Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake per vitin

2026.

Blerje kosha metalik Xingato viti 2026.

Blerje kosha metalik Xingato viti 2027.

Vlerat paraqiten né:

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILI-IMIT

19/07/2024

24/11/2024

01 /01/2025

01/01/2025

01/01/2024

27/05/2015

01/01/2025

01/01/2025

24/02/2025

24/02/2025

24/02/2025

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2027

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31 n 2/2024

27/06/2015

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2027

KOSTO

TOTALE

396

396

1,579

1 ,300

113

205

5,000

8,000

18,292

4,000

10,ooo

10,ooo

5,000

5,000

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

396

396

,579

1 ,300

113

205

5,000

2,500

18,292

4,000

10,ooo

O

O

2026
PLANI

3,763

5,000

5,000

o

2027
PLANI

0

1 ,737

5,000

5,000

2028
PLANI

0
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

p111-

DJ-027

p111-

DJ-028

P314-

DJ-OOI

P413-

DJ-004

P413-

DJ-009

P413-

DJ-012

p424-

DJ-004

p424-

DJ-005

p424-

DJ-006

p424-

DJ-007

p426-

DJ-002

1470121

1470122

1470106

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje kosha metalik Xingato viti 2028.

Investime per vitin 2028.

Makine per policine Bashkiake

Aparat fotografik per promovimin e turizmit dhe lente objektiv.

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01 /2028

01/01/2028

24/02/2025

01/01/2025

01/01/2025

24/02/2025

26/08/2024

01/01/2025

31/01/2025

24/02/2025

/2025

01 /2024

01/01/2024

01/01/2023

DATA E

PERFUNDIMIT

31/12/2028

31/12/2028

31/12/2025

31 /12/2025

31/12/2025

31 /12/2025

31 n 2/2025

31 n 2/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2023

KOSTO

TOTALE

5,000

25,730

2,000

739

998

29,993

3,450

1,289

196

5,000

5,907

59,504

13,430

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2,388

o

2025
BUXHETI

2,000

739

998

29,993

3,450

1 ,289

196

5,000

5,907

35,504

7,540

5,616

2026
PLANI

o

24,000

3,502

2027
PLANI

0

o

o

0

2028
PLANI

5,000

25,730

Motorra uji per varkat. (1470124) (2147001)

Rivitalizimi i tregjeve tradicionale ne Bashkine Divjake.

Blerje Droni dhe Paisje per matjet gjeodezike (GPS).

Mbikeqyrje per Nderhyrje emergjente nga erozioni dhe

sistemimi I ujrave, Mbrojtje Lumore ne Lumin Shkumbin,

nivelngritese )

Blerje paisje dhe vegla pune.

Blerje makine me kosh.

Prita

Per pyllezime dhe sistemime ne territorin e Bashkise Divjake.

(1470166) (2147001)

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.

Blerje gakell makinerie (1-100mm) per rruget urbane te

Bashkise Divjake.
Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruget urbane te
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1470107

p452-

DJ-009
p452-

DJ-Oll

p452-

DJ-014

1470088

1470090

1470144

1470154

1470155

p452-

DJ-016

1470156

1470157

1470158

14701 59

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje binderi per asfaltim e rrugeve urbane Bashkia Divjake.

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe

rurale ne Bashkine Divjake. 47001)

Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre

(1470167)

Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane, Bashkia

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe

rurale ne Bashkine Divjake.

Blerje materiale elektrike.(1470144)(2147001)

Kamion 4 aksial 20m3 veteshkarkues.(1470154)(2147001)

Eskavator me gonna me kova te

ndryshme(14701
Blerje makine tekonologjike per mbetjet (e re).

Eskavator amfib per mirembajtjen e

Fadrome e re (1 4701

Minieskavator e

Kamion 2-3 aksial veteshkarkues me vinc +4ton

Vlerat paraqiten né:

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01 /01/2023

01 /01 /2025

01/01 /2025

01 /2025

01/01/2022

01 /m /2023

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

24/02/2025

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

01/01/2024

DATA E

PERFUNDIMIT

31/05/2023

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

31/12/2023

31/12/2023

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2025

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

KOSTO

TOTALE

41 ,589

76,000

30,318

5,000

307

1,186

9,500

36,720

22,964

20,392

37,427

8,801

8,356

7,429

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

32,289

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

9,299

11,743

4,112

5,000

307

1,186

9,500

36,720

22,964

20,392

37,427

8,801

8,356

7,429

2026
PLANI

0

30,000

11,942

o

o

0

OOO ALL

2027
PLANI

34,257

14,264

o

o

2028
PLANI

0
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1470049

p452-

DJ-OOI

p452-

DJ-002

1470028

1470030

p452-

DJ-003

p452-

DJ-004

p452-

DJ-005

1470031

23

p452-

DJ-006

p452-

DJ-007

p452-

DJ-008

p452-

DJ-017

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Supervizion 2019

Kolaudim punime

Te tjera

Blerje materiale elektrike per rrjetin e demtuar

Kontrata 1478/1 dt. 10.07.2014

Supervizion punimesh: Rikonstruksion i banesave te

Kominetetit )

Supervizion punimesh: Rikonstruksion i shkolles se mesme
Koli Alikanjari
Supervizion punimesh "Rikonstruksion shtese anesore Shk.

Cerme Shkumbin"

Mbikeqyrje punimesh sistemin asfaltim rruga e

Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake

Mbikeqyrje punimesh ne objektin Rikonstruksion i Shkolles 9-

vjecare Koli sako,

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion dhe zgjerim

rruge Divjake-Germenje, Bashkia Divjake. (1470049)(2147001)

Mbikeqyrje punimesh Asfaltimi i rrugeve te brendshme , Fshati

xeng, Bashkia Divjake.

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.
Viti 2026.

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01 /2022

/01/2025

/2023

01/01/2019

01/01/2019

/2026

DATA E

PERFUNDIMIT

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2014

31/12/2019

31/12/2019

31 /12/2019

31/12/2022

31/12/2025

31/12/2023

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2026

KOSTO

TOTALE

1,033

195

77

52

59

50

96

96

12

4,694

o

o

10

50,000

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

1 ,033

195

77

52

59

50

96

96

12

4,694

o

2026
PLANI

0

o

19,848

2027
PLANI

o

15,152

2028
PLANI

15,000
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

p452-

DJ-018
p452-

DJ-019
p452-

DJ-020
p452-

DJ-om
p626-

DJ-008
P626-

DJ-016
p626-

DJ-017
p626-

DJ-018
P626-

DJ-019
p626-

DJ-020

P626-

DJ-om
P813-

DJ-om

1470152

1470153

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake. Viti
2026.

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe

rurale ne Bashkine Divjake. Viti 2026.

Investime per vitin 2027

Investime per vitin 2028

Ndertim pike transferimi per mbetjet. (1470182)(2147003)

Saldatrice, trako, trapan.

Blerje ferline dhe motorrseke. (1 470183)(2147003)

Blerje korrse ligustrash dhe fryrese per gjethet.

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Investime per vitin 2028

Rivitalizimi i fushes se sportit ne Kemishtaj.

Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé.

Mbikeqyrje: Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé.

Vlerat paraqiten né:

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2027

01 /01/2028

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01 /2026

/2027

01/01/2028

24/02/2025

26/02/2024

24/02/2025

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2027

31 /12/2028

31 /12/2025

31/12/2025

31 n 2/2025

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2028

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

KOSTO

TOTALE

3,000

18,000

31,619

83,978

1 ,ooo

300

200

120

1,620

1,620

1 ,620

2,000

1 5,796

674

2023
FAKTI

O

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

o

o

1 ,ooo

300

200

120

o

2,000

5,796

674

2026
PLANI

3,000

7,000

o

0

0

0

1 ,620

o

OOO ALL

2027
PLANI

0

5,000

31,619

o

1 ,620

o

At

2028
PLANI

6,000

83,978

,620
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1470128

P91 2-

DJ-003

P912-

DJ-004
P91 2-

DJ-005

P912-

DJ-006

DJ-007

P912-

DJ-008

P91 2-

DJ-009

P912-

DJ-mo
P91 2-

DJ-Ol

1470102

470149

1470115

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje paisje kompjuterike.

Permiresim i kendit te lojrave ne Njesine Administrative
Divjake.

Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Terbuf (Cerme

Sektor).

Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Grabian
(Grabian). (1

Ndertim kend lojrash ne Njesine administrative Gradishte
(Kemishtaj).

Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Remas
(Remas).

Blerje kamera sigurie per Kopshtinme dreke, Cerme Sektor.

Investime per vitin 2026.

Investime per vitin 2027

Investime per vitin 2028

Mbikeqyrje punimesh: ndertim palestre te mbuluar dhe
rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar Cerme Sektor.

Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Rikonstruksion i objekteve ekzistuese shtese anesore dhe

ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2025

24/02/2025

24/02/2025

24/02/2025

24/02/2025

24/02/2025

01/01/2026

31/01/2026

01/01/2027

/01/2028

/01/2022

01/01 /2025

01/01/2025

DATA E

PERFUNDIMIT

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2027

31/12/2028

31/05/2023

31/12/2025

31/12/2025

KOSTO
TOTALE

116

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

,ooo

,479

2,479

2,479

1,181

120

19,127

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
BUXHETI

116

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

0

o

735

120

1 27

2026
PLANI

1 ,ooo

1 ,479

o

447

2027
PLANI

2,479

c

2028
PLANI

2,479
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P923-

DJ-OOI

P923-

DJ-002
p043-

DJ-OOI

p043-

DJ-002
P043-

DJ-003

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2028

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Ndertim palestre te mbuluar dhe rikonstruksion i shkolles se

mesme te bashkuar Cerme Sektor. (1470102/8140)(2147001)

Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitete te varfera

dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470190)

Mbikeqyrja per objektin Permiresimi i banesave ekzistuese per

komunitete te varfera dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470191)

Kolaudim per objektin Permiresimi i banesave ekzistuese per

komunitete te varfera dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470192)

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

DATA E

FILI-IMIT

26/02/2024

01/01/2022

24/02/2025

24/02/2025

24/02/2025

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2024

31/12/2023

31/12/2025

31/12/2025

31 /12/2025

KOSTO

TOTALE

832

,600

84

24

850,657

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

34,678

o

34,678

2025
BUXHETI

832

1 ,600

84

24

423,298

423,298

2026
PLANI

0

124,567

124,567

2027
PLANI

0

D

128,307

128,307

2028
PLANI

139,807

139,807

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pergjithshém

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS Pér t'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza II).


